j)osscmus, si pra:sentes cssemus ; promittentcs sub 2 hypotheca

et obligatione omnium bonorum nostrorum, pactum firrnum

ct gratum habere et tenerc perpetuo, et non contravenire

aliquo ingenio vcl modo, qnicqnid per prsedictos attomatos

seu procuratores nostros, vel duos saltern ex eis, actum

vel procuratum fucrit in pramiissis, vel quolibct pra>-

missorum. Data Tonsborgia1
, anno Domini, etc., anno re^ni

nostri tertiodecimo. In cujus rei testimonium, has litteras

fieri fecimus, ct nostri sigilli muniminc roborari."

Quod dies datus est Regi NoTwagicB.

Rcquisitum fait dc cisdem attornatis, quid voluit addere, A dav
minucre, vcl mutare, et quod in petitionc sua danda declararent? given to

Qui dicunt, quod jiolunt declararc, antequam habucrint col- JjjjS^jS

'

loquium cum dicto Domino Regc Anglia', supcriori domino
()f

-^.^.^
regni Scotia?; nec aliquid aliud proponere vcl dicere ca vice.

Et hfflo requisitio fait facta, qoia alias in petitione sua, quae

coram ipsis fuit ibidem lecta, rescrvavit sibi beneficium ad-

dendi, minuendi, et mutandi
;
prout plenioa ex tcnorc ipsius

petitionis apparet. Et datus' est eis dies osqae ad diem Mer-
curii proximuin sequentcm, ad audiendum voluntatcm Domini
Regis.

Postea, die Merourii proximo post festum Bcati Martini,

Venerunt pnvdicti attornati Regis Norwagia: coram Consilio

x assiynati in orig., assiynati in 1 - ypotcca in orig.

the printed texts.
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A.D. 1292. praxlicti Domini Regis Anglia), ct superioris domini Scotias ; Rishanger.

ct dictum fuit cis per Consilium dicti Domini Regis, quod MS Bibl.

dcclararent manifesto actionem Domini Regis Norwagiae, per
^
e? - ^

quam intendimt recuperare regnum Scotiae tanquam jus domini

sui. Qui quidem attornati responderunt et dixerunt, quod
voluerunt prius habere colloquium cum praedicto domino suo,

Rege Norwagico, et ipsum super actione et petitione praidictis

cousulcro, antequam ulterius prosequerentur. Et multotiens

rcquisiti, quod petitionem praefati domini sui manifestius

dcclararent, tandem dixerunt prascise, quod 'petitionem supradicti

domini sui noluerunt declarare, nec ulterius super hoc aliud

dicere, antequam eundem dominum suum consulti fuerint in

prannissis. Idco datus est eis dies de die in diem coram praadicto

Domino Rege Angliae, superiore domino dicti regni Scotia;, ad

audiendum judicium suum de eo, quod noluerunt ulterius

prosequi petitionem domini sui praadicti.

Igitur, post diligentem hujus negotii discussionem inter

caateros, de assensu communi, Johamii de Balliole, qui de filia

David, Regis Scotorum, descenderat seniore, adjudicavit Rex
ex integro regnum ipsum. Robertus nempe de Brus, inter

qucm et ipsum Johannem de Balliolo, exclusis caateris, quaastio

vertcbatiu', licet uno gradu esset propmquior, tamen descendit

a filia Regis David sccunda.

Johannes de Balliolo, in festo Sancti Andreas sequenti,

collocatus super lapidem regalem, qucm Jacob 2 supposuerat

capiti suo, dum iret de Bersabee et pergeret 3Aran, in ecclesia

Canonicorum Regularium de Scone, solemniter coronatur. Post

coronationem vero accedens ad Regem Angliaa, qui festum

Nativitatis Dominica; apud Novum Castrum tcnuit super

Tynam, eidem fecit homagium sub hiis verbis :

—

Homage to " Domine Edwarde, Rex Anglian, superior Domine Scotiaa. Ego
the King of " Johannes de Balliolo, Rex Scotiae, 4 recognosco me hominem
England. " vcstrum de toto regno Scotiaa et omnibus pertinentiis, et hiis

" quas ad hoc spectant; quod regnum meum teneo, ct de jure
" debeo et clamito tenere, haareditarie de vobis et haaredibus

" vestris, regibus Angliaa, et de vita et membris, et terreno

" honore, contra omnes homines qui s possunt vivere et mori."

Et Rex Anglias recepit homagmm in forma praadicta, suo

et alterius jure 5 salvo. Recepto autem Regis Johaimis homagio,

Rex Anglias eidem regnum Scotiaa integraliter, cum omnibus

pertinentiis, restituit indilate.

Final

award in

favour of

John de

Baliol.

His coro-

nation.

1 petitioni in orig. ; corrected from

the printed texts.

2 Genesis xxviii. 1 1.

3 Aram in Camden's text.

1 Omitted in the printed texts.

5putant in the printed texts.

6 Added in a later hand.
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Transit annus istc multum frugifcr, ncc famclicus
;
Anglicis A.J). 1:293.

et Francis discordia) inchoativus ; Romania et Arragoniis

lugubris, propter mortem Papa), Regumquc Alemannia; ct

An agonia) ; Scotis nee tristis nec hilaris, do 1 adeptione novi

regis.

Anno gratia) millcsimo duccntesimo nonagesimo quarto, qui

est annus regni Regis Edwardi, a Conqiuestu Primi, vicesimus

primus, fuit idem Rex ad Natale apud Novum Castrum super

Tynam ; ubi susccpit homagium Regis Scotorum.

Eo tempore, Hcnricus do Hisj)annia in carcere Regis Sicilian Kscape of

din detentus, cvadeus Hispamiias, ad nepotcm suum Sanctim l.k,n
.

rv of

Regem vemt. r

Per idem tempus, mercatores Anglia;, variis in mari lacessiti Transac-

pcriculis, super mercium suarum amissiono Rcgi Anglia; ^"^'j^,